Τόπον διεπωνθεῖστον, οὐ ἀλαζίστον μοναχοῖς
εἶπον· οὐ καλέσει οὐτεὶ σύνοδον, κομιδήσει οὐ
πρὸς Ρηγικανὸν τὸ αὐτὸν Αθανασίον εἰσελθεῖ, οὐ
αἰγαλυνθήσει.

Η αὐτὴ σύνοδος οὐκέτο. γνωσθεῖσα οὐ αἴτιος
τῷ αλαζίστον μοναχοῖς.

Σπέρων· οὐ προσφρίμον μοναχός οὐχι μηδὲ
χέρξει τῷ βίστον αἴτιον.

Council. General. Tom. XII.

Petrus reverendissimus lector & notarius
venerabilis patriarchi secreti legit.

A C T U O
P R I M A

Sancti patris nostri Cyrilli archiepiscopi
Alexandrie Maximo diacono Antiocheno
commonitorium.

Didici a diligendo mihi Paulo monacho,
quia recusat pietas tua usque hodie commu-
nioneum reverendissimi episcopi Joannis am-
pli, pro eo quod quidam in Antiochena
ecclasia male adhuc cum Nestorio vel sen-
tiant, vel iam sentierant quidem, sed forsi-
tan resipuerint. Probet igitur modestia tua,
utrum (aliquando) hi qui dicuntur colligi,
enude ac irreverenter cum Nestorio sentiant,
& invicem colloquuntur; vel aliquando cau-
teriatam habuerint conscientiam, colligun-
tur autem nunc acta penitentia super his,
in quibus subrepti sunt, quamvis confite-
ri fortasse reverentur excellentum. Accident
enim quedam hujusmodi fieri circa dece-
ptos. Ac si eos videas nuoce ad rectam con-
currete fidem, ne succenseas eis super his
qua transierunt. Volumus enim eos magis
illorum abnegatores videre, quam irreveren-
tiente advocates nequitiarum esse Nesto-
rii. Ut autem non negligemur amare con-
tentionem, amplectamur reverendissimi Joan-
nis communionem, indulgentes ei & causa
dispensationis, ut non subtilius vel distri-
bius seu vehementius erga se recognolcen-
tes agatur dispensatione enim, sicut dixi,
eget negotium multa.

Ejusdem patris ad Gennadium presbytero-
rum & archimandritarum.

Intentionem quidem reverentię tuę, quam
circa divinum pōtides cultum, non nunc
tantum agnovi, sed ab oīm sciebam & lau-
dūq; vehementer eam cum tanta volentem di-
striaōne diligentia vivere. Sed dispensatio-
nes rerum nonnunquam cogunt parum quid
a debito quoddam foras exire, ut maius ali-
quid lucrificiant. Sicut enim hi qui mare
navigant, tempestate urgente, navique peri-
clitante, anxiati quedam exonerant, ut ca-
tera salva permaneant: ita & nos, cum non
habemus salvandorum omnium negotiorum
penitus certitudinem, despiciimus ex his que-
dam, ne cunctorum patiamur dispendia. Et
hac scribo cognoscens, quod pietas tua tri-
stetur in sanctissimum & Deo amantissimi Pro-
cli episcopi communionem: una enim fuit
cura mihi & sanctitati ejus; & dispensatio-
nis modus nulli sapientium displicuit.

His letis monachi dixerunt: Si jubet san-
cta synodus, alferatur ad Rufinianum desi-
nata sancti Athanasi epistola, & legatur.

Santa synodus dixit: Fiat petitio rever-
endissimorum monachorum.

Stephanus prediōsus monachus, habens p̄z
manibus librum, legit.

T i t

San-

A C T U O **P R I M A.** Sancti Athanasii epistola ad Rufinianum. A
Domino dilecto & amantissimo communi-
stro Rufiniano Athanasius in Domino salutem
Et post alia.

Quoniam amore bonitatis & ecclesiasticae
institutionis (hoc enim revera decet reve-
rentiam tuam) interrogasti de his, qui pro-
pter necessitatem abstrahi non tam in fide
mala corrupti sunt ; & volvilli tembere me
que visa sunt synodis & ubique de illis.
Scito, domine mi amantissime, quia in pri-
mordio quidem cessante vi, quae iusta exti-
terat, celebrata est synodus presentibus et
curia aquilam & episcopis, qui partum erant eorum
qui toris sunt. Facta est autem & pe-
nes communis, qui Graeciam habitant ;
potro nihil minus & ab his qui in Hispania & Gallia sunt ; & quod hic placuit, &
ubique : ita ut his qui cadunt & pralunt
impietati, ignoscatur quidem cum peniten-
tiam gesserint, non autem ulterius eis lo-
cus detur in clero : his autem qui autores
non fuerint impietatis, sed per necessitatem
& vim abstrahuntur, placuit ut venia detur,
& habeant cleri locum ; maxime cum
excusationem peruersiorum dederint ; & pla-
cuit id dispensatori fieri. Firmaverunt enim
quod non migrassent ad impietatem ; ne au-
tem ordinati quidam impiissimi ecclesias cor-
rumperent, elegerunt potius concurrere vio-
lentia, & portare pondus, quam perdere
populos. Hoc autem prosequentes, vili sunt
etiam nobis peruersiori fari, pro eo quod
exculcentur dientes, & Aaron Moysi fra-
trem in eremo concurresse quidem prava-
cationi plebis, habuisse tamen defensionem :
ne videlicet populus in Egyptum reversus,
in idolatria permanueret. Nam & ratio evi-
dens apparebat, quoniam manentes in ere-
mo cessare ab idolatria possent : si au-
tem Egyptum ingressi essent, moram face-
rent & incrementum impietatis. Propterea
igitur dispensatio circa clerum effecta est,
atque his qui decepti & vim perpessi fue-
rant, indulgentia tributa consilii. **Hec & D**
Rome scripta, & a Romanorum ecclesia sunt
recepta : huc & reverentia tua significo fi-
dens, quod ea que approbata sunt, pietas
tua sufficiet.

Sabbas & qui cum ipso reverendissimi moni
nach dixerunt: Non est vox Athanasii tan-
tum, sed & synodorum. Nam idem pater
dicit, quia & Romani & Graeci recuperunt:
& definit, ut ex heresi conversi recipiantur
quidem ad penitentiam, non tamen ad la-
cerdorium admittantur.